Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

Os vereadores ao final assinado solicitam o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio do setor competente,

realize o estudo e viabilidade para a terceirização da frota municipal pertencentes à Secretaria

Municipal da Saúde.

Justifica-se tal solicitação pelo fato de que a terceirização pode proporcionar

maior eficiência na prestação dos serviços públicos, redução de custos operacionais, diminuição

de encargos com manutenção e renovação da frota, além de garantir maior disponibilidade e

qualidade dos veículos utilizados pelos diversos setores da administração pública.

Dessa forma, solicitam que sejam analisados aspectos como impacto financeiro,

custos comparativos entre a manutenção própria e a terceirização, benefícios operacionais e

experiências de outros municípios que já adotaram essa prática.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Sendão Accorsi, em 24 de março de 2025.

MEIRE MAZZINI

- Vereadora -

ARNALDO BAPTISTA

- Vereador -

GABRIEL BELARMINO

- Vereador -

VEIO MODESTO

- Vereador -

JHOW ADORNO

- Vereador –

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 037/2025

Recebida em 24/03/2025

Enviada em ______/____/2025

Ofício n.º _________/2025

ENCAMINHE-SE
24/03/2025

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..

Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -